
Radimovice u Želče
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.377267N, 14.647551E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 426 PSČ: 390 02

Adresa URL: www.radimoviceuzelce.cz

Současnost obce Radimovice u Želče
V současné obci se nachází mateřská škola, knihovna, Sokolovna, letní koupaliště a víceúčelové
hřiště. Působí zde Tělovýchovná jednota Sokol, Sbor dobrovolných hasičů, Český zahrádkářský
svaz a Myslivecké sdružení Hýlačka.
Mnoho návštěvníků zavítá každý rok na výstavu květin, která se koná pod záštitou radimovických
zahrádkářů. Každoročně je v místní sokolovně pořádáno několik plesů a zábav, významnou
kulturní akcí je srpnová pouť. Mezi nejvýznamnější sportovní akce patří Radimovický koňák,
přespolní běh pro všechny věkové kategorie o pořádný kus koňského salámu a turnaj ve stolním
tenise, který je každoročně pořádán o vánocích. V roce 2008 byl uspořádán turnaj v nohejbale, který
se tím zařadil mezi pravidelné sportovní akce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7710/radimovice-u-zelce/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 07:20:35


